
Stanowisko walnego zebrania sprawozdawczego w ROD „Nadbrzezie" 
w Sandomierzu z dnia 12.04.2014 r. w sprawie wystąpień Związku Miast Polskich 

Zdążyliśmy się przyzwyczaić, że ogrodom działkowym spokój nie jest pisany. 
Tak nie wiele brakło aby okres 18 miesięcy wyznaczony przez Trybunał Konstytucyjny 
na nową ustawę okazał się zbyt krótki. Pod 500 dni na wypracowanie jednej ustawy 
wydawać by się mogło czasem szalenie długim. Jak pokazało życie, dosłownie na dzień 
przed jego upływem nowe zapisy dla ogrodów działkowych weszły w życie. 

Każdy kto tylko w części śledził minione kilkanaście miesięcy, nie ma żadnych 
wątpliwości skąd się biorą owe trudności w uchwalaniu dobrych, spójnych 
i zabezpieczających działkowców i ogrody przepisów. 

Odpowiedź jest szalenie prosta - chodzi o grunty... 
Najjaskrawszym i dobitym potwierdzeniem powyższego jest właśnie stanowisko 

Związku Miast Polskich z końca ubiegłego roku. 
Nie zdążyliśmy nacieszyć się nowymi rozwiązaniami ustawowymi, a już 

przychodzi nam ich bronić w trosce o zabezpieczenie naszych praw i praw miliona 
działkowców w całej Polsce. 

List ZMP do Prezydenta RP zmierza bezpośrednio do jednego celu, a mianowicie 
jak najszerszego a wręcz całkowitego uwolnienia terenów ogrodów działkowych. 

Grunty ROD traktuje się często jedynie jako możliwość szybkiego ich 
spieniężenia. 

W spojrzeniu tym całkowicie zapomina się o ludziach użytkujących swoje działki. 
Historia powstawania ogrodów, trudy jakie poniesiono w związku z ich 
zagospodarowaniem i wreszcie ich trudne do przecenienia znaczenie dla mieszkańców 
miast, nie ma w dzisiejszych czasach dla wybranych środowisk żadnego znaczenia. 

Zastanowić się trzeba czy w ogóle możliwa jest ustawa, która nie byłaby 
kwestionowana przez samorządy czy grupy deweloperskie? W naszej ocenie nie... 
„Kompromisem" byłoby zapewne pozbawienie działkowców i ogrodów wszelkich 
mechanizmów ochronnych przed likwidacją. 
Takie jednak podejście nigdy nie może być przez środowisko działkowców 
zaakceptowane. 

Treścią niniejszego stanowiska zwracamy się do wszystkich polskich 
samorządów, w szczególności członków ZMP o zaniechanie prób prowadzących 
w perspektywie do masowych likwidacji ogrodów i jednoczesnego spojrzenia 
na ogrodnictwo działkowe pod kątem jego tradycji, znaczenia dla miliona rodzin 
w naszym kraju i przyszłych pokoleń. 

Uczestnicy walnego zebrania 
w ROD „Nadbrzezie" w Sandomierzu 
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